
 

 

 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

   от  27  октября 2022 г.                                                                              №  537 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в Положение  

о порядке  сообщения лицами, замещающими  

муниципальные должности в Тамбовском районе  

Тамбовской области, о возникновении личной заинтересованности  

при осуществлении полномочий, которая приводит или может  

привести к конфликту интересов, утвержденное решением   

Тамбовского районного Совета народных депутатов 

 Тамбовской области от 30.06.2016 № 393  

 

 

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение о 

порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в 

Тамбовском районе Тамбовской области, о возникновении личной заинтере-

сованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов», 

утвержденное решением Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 30.06.2016 № 393, внесенный председателем Тамбов-

ского районного Совета народных депутатов Тамбовской области,   в соот-

ветствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции», Уставом Тамбовского района Тамбовской области, учи-

тывая решение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, 

депутатским полномочиям и депутатской этике Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов по данному вопросу, 

  

Тамбовский районный Совет  народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в Тамбовском районе Тамбовской области, о воз-

никновении личной заинтересованности, которая приводит или может приве-

сти к конфликту интересов», утвержденное решением Тамбовского районно-

го Совета народных депутатов Тамбовской области от 30.06.2016 № 393, сле-

дующие изменения: 



1) в статье 2: 

- слова «в двух экземплярах» исключить; 

- после слов «может привести к конфликту интересов» дополнить сло-

вами «по форме согласно приложению к настоящему Положению»; 

2) в статье 3: 

- часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Лица, замещающие муниципальные должности в Тамбовском рай-

оне Тамбовской области, направляют уведомление в комиссию по соблюде-

нию требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих 

муниципальные должности Тамбовском районе  Тамбовской области (далее – 

комиссия).»; 

- часть 2 признать утратившей силу; 

3) в статье 4: 

- часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. В журнале регистрации уведомлений указываются: 

1) порядковый номер уведомления; 

2) дата и время принятия уведомления; 

3) фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную долж-

ность в Тамбовском районе Тамбовской области, направившего уведомление; 

4) краткое содержание уведомления; 

5) фамилия, имя, отчество лица, зарегистрировавшего уведомление; 

6) подпись лица, зарегистрировавшего уведомление; 

7) дата и время передачи уведомления председателю комиссии. 

На уведомлении ставится отметка о его поступлении посредством ука-

зания даты поступления и входящего номера и передается председателю ко-

миссии.»; 

- части 4-5 признать утратившими силу; 

- часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Уведомление рассматривается комиссией в порядке, установленном 

Положением «О комиссии по соблюдению требований к служебному (долж-

ностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Там-

бовском районе Тамбовской области».»; 

- часть 8 изложить в следующей редакции: 

«8. По результатам рассмотрения уведомления комиссией принимается 

одно из следующих решений: 

1) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, 

направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует; 

2) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, 

направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может 

привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует Там-

бовскому районному Совету депутатов Тамбовской области принять меры 

или обеспечить принятие мер по предотвращению или урегулированию кон-

фликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, при-

нять такие меры; 



3) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались 

требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комис-

сия рекомендует Тамбовскому районному Совету депутатов Тамбовской об-

ласти применить к лицу, направившему уведомление, конкретную меру от-

ветственности.»; 

- часть 9 признать утратившей силу; 

- в части 10 слова «решение комиссии и приложенные к нему докумен-

ты направляются» заменить словами «протокол заседания комиссии направ-

ляется», слова «и подлежат рассмотрению на его ближайшем заседании» ис-

ключить; 

- часть 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Тамбовский районный Совет депутатов Тамбовской области обя-

зан рассмотреть протокол заседания Комиссии и вправе учесть в пределах 

своей компетенции содержащиеся в нем рекомендации при принятии реше-

ния о применении к лицу, направившему уведомление, мер ответственности, 

предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федера-

ции.»; 

- часть 12 признать утратившей силу; 

4) приложение к положению изложить в следующей редакции: 

« 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Положению о порядке  сообщения лицами,  

замещающими муниципальные должности в 

Тамбовском районе Тамбовской области, о 

возникновении личной заинтересованности  

при осуществлении полномочий, которая 

приводит или может привести к конфликту 

интересов 

 
В комиссию по соблюдению требований к служебному 

(должностному) поведению лиц, замещающих муниципаль-

ные должности в Тамбовском районе Тамбовской области  

от  _________________________________________________ 

____________________________________________________ 
(ФИО лица, замещающего муниципальную должность) 

замещающего должность   _____________________________ 

____________________________________________________ 

____________________________________________________ 
(наименование замещаемой муниципальной должности) 

 

 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности  

при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести 

к конфликту интересов 

 



 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 

осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к кон-

фликту интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заин-

тересованности:____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Должностные полномочия, на исполнение которых влияет или может 

повилять личная заинтересованность:_______________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию кон-

фликта интересов:__________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Намереваюсь  (не  намереваюсь)  лично  присутствовать  на  заседании 

комиссии  по соблюдению требований к служебному (должностному) пове-

дению лиц, замещающих муниципальные должности в Тамбовском районе 

Тамбовской области» при рассмотрении настоящего уведомления (нужное 

подчеркнуть). 

Приложение: _____________________________________________ (при 

наличии). 

 

 

«__» __________20___г.  ___________________ 
(подпись лица, направившего 

уведомление) 

 

___________________________ 
(расшифровка подписи) 

 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газе-

те «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого из-

дания «Региональное информационное агентство «ТОП68» в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru и вступает в силу 

после его официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатских пол-

номочий, депутатской этики и обеспечения правопорядка Тамбовского рай-

онного Совета народных депутатов Тамбовской области. 

 

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

А.Ю. Широков 

Глава Тамбовского района  

     Тамбовской области 

 

А.В. Бородин 

». 

http://www.top68.ru/


 


